
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 25 октября 2022 года                                                                     № 262  

 

Об опубликовании проекта Решения Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск  «О 

внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования городской 

округ закрытое административно-

территориальное образование город 

Североморск Мурманской области» для 

учета мнения населения и назначения даты 

проведения публичных слушаний 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 17.06.2008 

№ 395 «О порядке учета мнения населения муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск по внесению изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск», руководствуясь 

Уставом муниципального образования городской округ закрытое 

административно-территориальное образование город Североморск 

Мурманской области, 

  

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Для ознакомления жителей муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск и с целью учета предложений, поступивших от граждан, 

проживающих в ЗАТО г. Североморск, а также организаций, расположенных 

на территории ЗАТО г. Североморск, опубликовать проект Решения Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования городской округ закрытое 

административно-территориальное образование город Североморск 

Мурманской области» (Приложение № 1 к настоящему Решению).   



2. Опубликовать информацию о порядке учета предложений по 

проекту Решения представительного органа местного самоуправления ЗАТО 

г. Североморск «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области» и 

участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2 к настоящему 

Решению). 

3. Публичные слушания провести по адресу: ЗАТО г. Североморск, ул. 

Ломоносова, д.4 в 18.00 05 декабря 2022 года в кабинете № 62 здания 

администрации ЗАТО г. Североморск. 

4. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет 

депутатов ЗАТО г. Североморск. 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

 

  

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск                                                                    Е.П. Алексеев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 1 

      к Решению Совета депутатов 

                                                                                ЗАТО г. Североморск от 25.10.2022 № 262     

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
от __ __________ 20__ года                                               № проект 

 
О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования 
городской округ закрытое 
административно - территориальное 
образование город Североморск 
Мурманской области  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Решением Совета депутатов ЗАТО 

г. Североморск от 17.06.2008 № 395 «О порядке учета мнения населения 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск по внесению изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Североморск», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ закрытое 

административно-территориальное образование город Североморск Мурманской 

области, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования городской округ закрытое 

административно-территориальное образование город Североморск Мурманской 

области, принятый Решением Совета депутатов муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск от 13.12.2011 № 218 (далее - Устав), следующие изменения и 

дополнения:  

1.1. В пункте 15.2. статьи 15 Устава слова «избирательной комиссией 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск или судом» заменить словами 

«избирательной комиссией, на которую возложены полномочия по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума». 

1.2. Статью 51 Устава признать утратившей силу. 



1.3. Положения подпунктов а,б пункта 32.6 статьи 32 и подпунктов а,б 

пункта 39.10 статьи 39 Устава, касающиеся статуса избирательных комиссий 

муниципального образования, применяются в части, не противоречащей 

положениям законодательных актов Российской Федерации, измененных 

Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской 

области. 

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в 

газете «Североморские вести» и разместить в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. 

Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

 

                           О.А. Прасов                                        Е.П. Алексеев 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 25.10.2022 № 262 

 

 
О порядке учета предложений населения  

муниципального образования ЗАТО г. Североморск  

по проекту Решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской 

округ закрытое административно-территориальное образование город 

Североморск Мурманской области» и участия граждан в обсуждении проекта  

 

1. В целях обеспечения учета предложений населения муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск по проекту Решения Совета депутатов ЗАТО г. 

Североморск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Североморск Мурманской области» (далее по тексту – проект 

Решения) определить дату начала учета предложений населения муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск по проекту Решения – 01 ноября 2022 года, дату 

окончания -  30 ноября 2022 года. 

2. Предложения по проекту Решения необходимо предоставлять в 

письменном виде в Совет депутатов ЗАТО г. Североморск (г. Североморск, ул. 

Ломоносова, дом 4, кабинет № 40 телефон: 4-95-40) с 9:00 до 16:00 часов 

ежедневно (обед с 13.00 до 14.30), кроме выходных и праздничных дней, а также 

по электронной почте: gorsovet@citysever.ru. В индивидуальных предложениях 

граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), 

адрес места жительства, личная подпись и дата. Коллективные предложения 

граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан или трудовых 

коллективов. Анонимные предложения не принимаются.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:gorsovet@citysever.ru

